
 

2010/11  mnr: Sk430 

 pnr: M1444 

Motion till riksdagen 
2010/11:Sk430 

av Gustav Blix (M) 
 

Synliga skatterna 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att regeringen bör ta initiativ för att se till att 

Skatteverket på deklarationen även uppger de olika socialförsäk-

ringsavgifter som betalas via arbetsgivarna för varje löntagare. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att staten bör agera som ett föredöme genom att 

tydligt på lönebeskeden redovisa arbetsgivaravgifterna för varje lön-

tagare vid alla verk, myndigheter och bolag inom den statliga sek-

torn. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om vikten av att avskaffa källskattesystemet. 

Gör arbetsgivaravgifterna synliga 

Arbetsgivaravgifter betalas å löntagarnas vägnar av deras respektive arbetsgi-

vare. Få skattebetalare/löntagare är medvetna om de olika avgifterna och 

framförallt om deras nivåer. Det är viktigt att göra fler människor medvetna 

om hur vårt skattesystem ser ut och fungerar eftersom det sannolikt skulle 

bidra till ett ökat intresse för skattefrågor och människors privatekonomi. 

Medborgarna har ofta goda kunskaper om rättigheterna i socialförsäkrings-

systemen men medvetenheten om skyldigheterna att betala för dessa rättig-

heter borde kunna bli större. Vi vill därför att regeringen ger Skatteverket i 

uppdrag att på deklarationen även uppge de olika socialförsäkringsavgifterna 

och deras nivåer som varje löntagare betalar via sin arbetsgivare. 

Att för de anställda tydligt redovisa arbetsgivaravgifterna är något som 

många arbetsgivare gör redan idag. Det är ett välkommet och viktigt steg för 

ökat medborgarinflytande. Varje löntagare ska självklart få veta hur mycket 

arbetsgivaren betalar i arbetsgivaravgifter varje månad. Att tvinga privata 
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arbetsgivare till att göra detta är möjligen ett för långtgående förslag som 

skulle medföra både kostnader och krångel för många företag. Däremot är det 

en självklarhet att staten agerar som ett föredöme i detta avseende genom att 

tydligt redovisa arbetsgivaravgifterna för varje löntagare på lönebeskeden. 

Detta bör självklart gälla alla verk, myndigheter och bolag i den statliga sek-

torn. Själva redovisningen bör vara tydlig och ange den totala lönekostnaden 

för den anställde (arbetsgivaravgifter + bruttolön), den anställdas bruttolön 

(inkomstskatt + utbetald nettolön) samt nettolönen som utbetalas. 

Detta var även något som riksdagens skatteutskott ställde sig bakom så 

sent som i betänkande 2009/10:SkU30. Men trots att utskottet där uttalade att 

”staten bör … snabbt införa denna information på sina lönebesked och där-

med bidra till att alltfler följer efter” så vidtog inte skatteutskottet några som 

helst åtgärder för att så även skulle ske till exempel genom ett tillkännagi-

vande till regeringen. 

Därför väcks nu åter denna motion i förhoppning om att riksdagen denna 

gång inte bara nöjer sig med tomma ord utan denna gång även tillkännager 

sin uppfattning för regeringen. 

Avskaffa källskatterna 

Sedan källskattereformen genomfördes 1947 dras preliminärskatten från lö-

nen utan att det syns (i alla fall inte om vi är löntagare). Innan dess fick var 

och en betala sin skatt själv varje månad. Det är efter källskattens införande 

som Sverige blivit ett nästan världsunikt högskatteland. Frågan är om detta 

varit möjligt med fullt synliga skatter. 

Alliansregeringen genomför steg för steg ett gediget reformprogram där 

sänkta skatter är en viktig del. Skattetrycket har på så sätt minskat. Det är 

mycket bra. Men debatten kring våra skatter visar att många har bristande 

information om hur mycket var och en verkligen betalar i kronor och ören. De 

flesta företagare vet hur det känns att själv betala in både löneskatter och 

arbetsgivaravgifter till Skatteverket. De får på detta sätt en viktig påminnelse 

varje månad om att skatten är betydligt högre än de dryga 30 procent som 

många tror att de betalar. Det vore inte bara rättvist utan också nyttigt om 

även löntagare själva betalade sina skatter. Genom att faktiskt se skatterna i 

form av till exempel en månatlig e-faktura på Internetbanken blir det tydligt 

för var och en hur mycket skatt de faktiskt betalar. Det kan väl inte vara fel? 

Tvärtom vore det ett viktigt steg på vägen mot att fler människor lär sig 

hur vårt skattesystem ser ut och fungerar. Att avskaffa källskattesystemet är 

därmed ett viktigt steg mot ökad medborgarmakt. 

Stockholm den 25 oktober 2010  

Gustav Blix (M)  
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